1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (**46) 3520-4845– CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 021/2024–PPGG

Inscrições homologadas para

seleção de alunos regulares com

ingresso em 2025 do Programa de

Pós-Graduação em Geografia –

Doutorado, Área de Concentração

Produção do Espaço e Meio

Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução n° 113/2024 - CEPE, de 19 de setembro de

2024, que aprovou o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia

– Mestrado e Doutorado, do Campus de Francisco Beltrão;

Considerando a Resolução nº 003/2022-CEPE, de 24 de março de 2022,

que assegura vagas para Pessoas com Deficiência nos cursos de Graduação e

Pós-graduação, da Unioeste, a partir do ano letivo de 2022;

Considerando reunião ordinária do Colegiado do Programa de Pós-

graduação em Geografia, realizada na data 26/09/2024, lavrada Ata 013/2024 –

PPGG que aprova a redação do edital 018/2024 – PPGG que trata da abertura de

inscrições para seleção de alunos regulares com ingresso em 2025 no Programa

de Pós-graduação em Geografia, curso de Doutorado.

 2

Considerando o Edital 018/2024 – PPGG, de 26 de setembro de 2024, que

trata da Abertura de inscrições para seleção de alunos regulares com ingresso em

2025 do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Doutorado, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Art. 1° - Consta no anexo I deste edital, a relação de inscrições homologadas para

o processo de seleção de alunos regulares com ingresso em 2025, no Curso

de Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Geografia da UNIOESTE –

Campus de Francisco Beltrão – PR.

Art. 2° - O resultado da Análise do Projeto de Pesquisa, de caráter eliminatório,
será divulgado por Edital, até o dia 18 de novembro de 2024.

Francisco Beltrão (PR), 06 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Rafaela Harumi Fujita

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia –

Mestrado/Doutorado

 3

Anexo I

Relação de inscrições homologadas por linha de pesquisa e em ordem alfabética

dos candidatos inscritos

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

Candidatos inscritos:

Darciel Sinhori da Costa

Jairson Alberto Sami

Luciano Francisco Lima de Mello

Reginaldo de Lima e Silva

Uilian Caponi Cristino

Valentina Coleho de Souza Ferreira

Linha de Pesquisa: Dinâmica, Utilização e Preservação do Meio Ambiente

Candidatos inscritos:

Camila Daiane Cancelier Steinhorst

Denise Hobold Soares

Gabriel Braz

Isis Fumagalli de Moraes

Vania Galliciano

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

Candidatos inscritos:

Camila Bairros Machado

Carla Bordin Rocato Pinto

Everton Luiz Lovera

Fabiane Zanini dos Santos

Natielen Sommariva Toledo Penso

Valdenice Maria da Silva Setti

		2024-11-06T10:54:46-0300